АДМИНИСТРАЦИЯ

ТУНОШЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.04.2025                                                                                                          № 99

О проведении месячника пожарной

безопасности на территории

Туношенского сельского поселения

         В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года №69-

ФЗ «О пожарной безопасности», распоряжением Губернатора Ярославской

области от 01.04.2025 №58-р «О проведении месячника пожарной

безопасности на территории Ярославской области», в целях повышения

уровня пожарной безопасности населенных пунктов на территории

Туношенского сельского поселения и совершенствования знаний населения в

области пожарной безопасности, Администрации Туношенского сельского

поселения постановляет:

      1.Провести с 07.04.2025  месячник пожарной безопасности на территории

Туношенского сельского поселения.

      2.Утвердить прилагаемый план проведения месячника пожарной

безопасности на территории Туношенского сельского поселения.

      3.Организовать разъяснительную и агитационную работу с населением

Туношенского сельского поселения по соблюдению требований пожарной

безопасности в границах населенных пунктов и при посещении лесных

массивов в пожароопасный период 2025 года.

      4.Обеспечить реализацию первичных мер пожарной безопасности на

территории Туношенского сельского поселения.

      5.Установить контроль за несанкционированным палом сухой

травянистой растительности на земельных участках населенных пунктов и

соблюдением запрета выжигания сухой травянистой растительности, стерни,

пожнивных остатков на землях сельскохозяйственного назначения.

     6.Организовать работу по созданию противопожарных полос (опахивание)

вокруг населенных пунктов, садовых некоммерческих товариществ.

     7. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Ярославский агрокурьер» и разместить на официальном сайте

администрации Туношенского сельского поселения.

     8.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

     9. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Туношенского

сельского поселения                                                                    Н.В.Печаткина

Приложение

к Постановлению Администрации Туношенского

 сельского поселения от 07.04.2025г. № 99

План

проведения месячника пожарной безопасности

на территории Туношенского сельского поселения ЯМР

№

п/п
Мероприятия

Время

проведения

Ответственный

исполнитель

1. Организовать проведение инструктажей о

мерах пожарной безопасности и

распространение листовок (памяток) на

противопожарную тематику во время

проведения поквартирных обходов и сходов

с населением

В период

проведения

месячника ПБ

Заместитель Главы

администрации

Туношенского СП

Н.В. Халваши

2. Провести инвентаризацию источников

наружного противопожарного

водоснабжения

В период

проведения

месячника ПБ

Заместитель Главы

администрации

Туношенского СП

Н.В. Халваши

3.  Организовать опашку участков

прилегающих к населенным пунктам

подверженным к угрозе возникновения

пожаров.

В период

проведения

месячника ПБ

Заместитель Главы

администрации

Туношенского СП

Н.В. Халваши

4. Направить письма руководителям

сельскохозяйственных предприятий,

собственникам земельных участков

граничащих  населёнными пунктами и с

лесными массивами,  о  необходимости

произвести работы по созданию

противопожарных полос (опахивание).

До

11.04.2025г.

Заместитель Главы

администрации

Туношенского СП

Н.В. Халваши

5. Направить письма председателям

садоводческих и дачных некоммерческих

объединений о необходимости обеспечить

готовность территории к пожароопасному

периоду.    До

11.04.2025г.

Заместитель Главы

администрации

Туношенского СП

Н.В. Халваши

садоводческих и

дачных

некоммерческих

объединений на

территории

Туношенского СП

6. Организовать проведение противопожарной

пропаганды среди населения по

соблюдению требований пожарной

безопасности в границах населённых

пунктов в пожароопасный период путём

распространения памяток и листовок.

В период

проведения

месячника ПБ

Заместитель Главы

администрации

Туношенского СП

Н.В. Халваши

7.

Организовать выявление заброшенных и

домов с дальнейшим поиском

В период

Заместитель Главы

собственников имущества с последующим

направлением предупреждения, и в случае

отсутствия собственника инициирование

изъятия имущества в муниципальную

собственность.

проведения

месячника ПБ

администрации

Туношенского СП

Н.В. Халваши

Ведущий специалист

А.Д Бедзюк.

Консультант – юрист

И.Н.Кузнецова

8.  Организовать проверку противопожарного

состояния населённых пунктов на

территории Туношенского СП

В период

проведения

месячника ПБ

Заместитель Главы

администрации

Туношенского СП

Н.В. Халваши

9. В целях освещения мероприятий месячника

пожарной безопасности и информирования

населения о мерах пожарной безопасности

задействовать сайт Администрации

Туношенского сельского поселения и

социальные сети интернет.

В период

проведения

месячника ПБ

Делопроизводитель

Яптева Т.Н.

10. Подвести итоги проведения месячника

пожарной безопасности
По окончанию

месячника ПБ

Председатель

КЧС и ОПБ

Туношенского СП

Н.В.Халваши